
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 20.12.2019                                                                                                №6662 

 

 

 
О проведении городского конкурса  

«Женщина года. Мужчина года:  

женский взгляд» 

 

 

Во исполнение муниципальной программы развития культуры в городе 

Набережные Челны на 2020-2022 годы, утвержденной постановлением 

Исполнительного комитета от 31.10.2019 № 5598, в целях создания позитивного 

образа современных женщин и мужчин, успешно реализующих свои деловые 

качества, творческий потенциал во всех сферах общественной жизни, активно 

участвующих в гражданских инициативах 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению культуры Исполнительного комитета провести городской 

конкурс «Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» в муниципальном 

автономном учреждении культуры города Набережные Челны «Дворец культуры 

«КАМАЗ» 06.02.2020. 

2. Утвердить: 

1) положение о проведении городского конкурса «Женщина года. Мужчина 

года: женский взгляд» согласно приложению № 1; 

2) состав организационного комитета по проведению городского конкурса 

«Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» согласно приложению № 2. 

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение 

денежных средств на финансирование расходов по организации и проведению 

городского конкурса «Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» за счет 

средств бюджета муниципального образования город Набережные Челны                                  

на 2020 год по разделу (подразделу) 0801 «Культура» в сумме 40 000,00 (сорок 

тысяч) рублей согласно приложению № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления 

финансов Сагидуллину И.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                    Р.А. Абдуллин 



2 

Приложение № 1  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «20» 12.2019. № 6662 

 

 

Положение  

о проведении городского конкурса «Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского 

конкурса «Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» (далее - конкурс). 

2. Целью конкурса является создание позитивного образа современных женщины      

и мужчины, успешно реализующих свои деловые качества, творческий потенциал во всех 

сферах общественной жизни, активно участвующих в гражданских инициативах. 

 

Глава 2. Условия и порядок проведения конкурса 

 

3. В конкурсе могут принять участие женщины и мужчины, проживающие в городе 

Набережные Челны, соответствующие высоким нравственным нормам, пользующиеся 

уважением, авторитетом и доверием выдвигаемых их кандидатуры организаций, 

предприятий, объединений, союзов, учреждений. 

4. Для проведения конкурса создается организационный комитет, состав которого 

утверждается постановлением Исполнительного комитета. Организационный комитет 

определяет сроки проведения туров конкурса, осуществляет контроль за их проведением, 

определяет победителей городского конкурса, представляет в организационный комитет 

республиканского конкурса материалы для участия в зональном (отборочном) туре                              

и финале республиканского конкурса. 

5. Конкурс состоит из следующих этапов: 

1) I этап – районный, проводится с 10.01.2020 по 17.01.2020. Организаторами 

первого этапа конкурса являются администрации районов Исполнительного комитета.    

На данном этапе отбираются от каждого района победители по номинациям, указанным                  

в настоящем положении для участия в городском этапе; 

2) II этап – городской, проводится с 21.01.2020 по 23.01.2020. На данном этапе 

определяются победители городского конкурса - участники зонального (отборочного) 

тура. Для проведения II этапа администрации районов Исполнительного комитета 

направляют в организационный комитет в срок до 20.01.2020 информацию                                     

об итогах I этапа конкурса и заявки участников с приложением документов, указанных                  

в пункте 6 настоящего положения. Победители городского этапа конкурса становятся 

участниками зонального (отборочного) тура, материалы на них направляются                                  

в организационный комитет республиканского конкурса для участия в зональном 

(отборочном) туре конкурса; 

3) III этап – награждение победителей городского конкурса, зональный 

(отборочный) тур республиканского конкурса, состоится 06.02.2020 в МАУК «Дворец 

культуры «КАМАЗ». Победители зонального (отборочного) тура получают статус 

финалистов республиканского конкурса «Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» 

и направляются для участия в город Казань. 

6. Для участия в конкурсе от каждого участника в организационный комитет 

направляются заявки с приложением следующих документов:  

1) анкета претендента на участие в конкурсе согласно приложению к настоящему 

положению; 

2) развернутая характеристика на претендента на участие в конкурсе; 

3) автобиография претендента на участие в конкурсе; 



3 

4) комплект из 5-10 фотографий или флеш-носитель, отражающие трудовую 

(профессиональную), общественную и семейную жизнь участника в зависимости                        

от номинации; 

5) отзывы, отклики о социальном портрете претендента на участие в конкурсе 

(материалы, публикации в средствах массовой информации); 

6) победители городского этапа конкурса для участия в зональном отборочном туре 

республиканского конкурса готовят видео-визитку - видеоролик о себе длительностью 

1,5-2 минуты, где творчески презентуют себя, свою деятельность, достижения, увлечения, 

награды и прочее. 

7. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Женщина – мать» - женщины, снискавшие высокое общественное признание 

добросовестным отношением к воспитанию детей; 

«Женщина – культура и духовность» - женщины, достигшие выдающихся 

результатов в области искусства, культуры и просвещения; 

«Женщина-ученый» - женщины, внесшие значительный вклад в развитие науки; 

«Моя судьба – моя профессия» (женщина производства) - женщины, работающие                  

в различных отраслях на предприятиях города; 

«Женщина – лидер» - женщины, проявившие себя талантливыми организаторами                 

и лидерами, сумевшие объединить вокруг себя социально активных людей                              

во имя решения проблем общества; 

«Женщина – бизнес-леди» - проводится среди женщин-предпринимателей; 

«Героиня Третьего Возраста» - женщины, помогающие своим ровесникам                         

не только гордиться богатством прожитых лет, но и активно участвующие                                      

в общественной жизни города, привлекающие ветеранов к работе с молодежью, 

передающие молодым свой опыт; 

«Женщина – пример года» - женщины, достигшие выдающихся результатов                          

в различных видах деятельности в прошедшем году;  

«Мужчина – благородное сердце» - мужчины, снискавшие общественное 

признание и уважение благотворительной деятельностью, человеколюбием и добротой; 

«Мужчина - лидер» - мужчины, добившие значительных успехов                                          

в профессиональной, общественной деятельности, осуществляющие эффективное 

руководство.  

8. При оценке представленных материалов учитываются соответствие требованиям, 

предъявляемым к номинациям, высокое профессиональное мастерство, участие                                 

в профессиональных конкурсах, уникальность достижения, общественное признание, 

социальная значимость. 

 

Глава 3. Подведение итогов конкурса 

 

9. Решение организационного комитета считается принятым, если за него 

проголосовало более половины его состава. При равном количестве голосов голос 

председателя является решающим. 

10. Участники конкурса оцениваются организационным комитетом по 10-бальной 

системе. Результаты проведения конкурса оформляются протоколом.  

11. По итогам конкурса присваивается звание «Победитель городского конкурса 

«Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» по номинациям, указанным                                  

в пункте 7 настоящего положения. 

12. Победители городского конкурса «Женщина года. Мужчина года: женский 

взгляд» награждаются статуэтками, дипломами и букетами цветов. 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                                                                                    Г.К. Ахметова  

 



4 

Приложение 

к положению о проведении  

городского конкурса «Женщина года. 

Мужчина года: женский взгляд» 

 

 

 

Анкета 

участника конкурса 

«Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» 

 

Номинация ____________________________________________________________________ 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О Дата рождения  Место работы, 

занимаемая 

должность 

Творческая 

характеристика 

участницы (-ка), 

наивысшие награды, 

достижения, 

увлечения 

Контактная 

информация  

тел. (сотовый) 

1.      

      

 


